סהר ודיוויס מדברים על תהליכים מודעים ומכוונים של המערכת המשפטית, אשר רואים בעדות מטעם בעל הדין עדות שיש להיזהר בה. דיוויס אף מסב את תשומת הלב לקונפליקט הנאמנויות שבפניו המומחה עלול לעמוד.

ועוד, על פי פקודת הראיות תשל"א [נוסח חדש], תשל"א-1971,¹¹ חל חיסיון על יחסי מטופל-פסיכולוג. בית המשפט נוטה לכבד חיסיון זה אלא אם קיימת ראייה מהותית להגנת הנאשם.

7 אברהם סהר "מומחה מטעם בית המשפט במינוי ראשוני בעקבות בר"ע 1775/07 (בימ"ש מחוזי, חיפה)" רפואה ומשפט 37 (הערה 57 ראו כבוד הנשיא י" זוסמן ז"ל שבה"ש 37 להלן) (2007).

8 שם, הערה 58, בעמ' 119.

במערכת המשפט האמריקאית קיימת הפרדה בין עד מומחה רגיל לבין עד מומחה המתמקד בתיאור העובדות בלבד. האחרון נקרא "עד לעובדות" (Fact witness).¹³

"עד לעובדות" (Fact witness) מעיד על אודות התבוננויות ישירות שלו. הוא איננו מציע חוות דעת מקצועית או מסקנות על אודות דיווחים של אחרים.

11 פקודת הראיות [נוסח חדש], תשל"א-1971, פרק ג': ראיות חסויות, סעיף 50: עדות פסיכולוג.

12 SF FINE, PH GLASSER, THE FIRST HELPING INTERVIEW: ENGAGING THE CLIENT AND BUILDING TRUST Ch. 7 (1996)

13 תודה לצביה ליאון על הצעת התרגום.

לעומתו העד המומחה (expert witness) מקבל תשלום עבור עדותו ונבחר על ידי הפרקליט או השופט על מנת לספק הערכה ועדות כדי לסייע בהליך החוקי.